fundata  in  suburbio  legionense  civitatis  in  villa  vocita- 
ta  gerontiana  que  discurrit  in  términos  de  uilla  de  re- 

gula usque  ubi  se  coniungunt  ambo  ipsi  fontani  subtus 
ecclesiam  in  ipsa  uarcena  cum  suo  exitu  usque  in  illas 
ossias  cum  ómnibus  adiunctionibus  suis  atque  presta- 
tionibus.  Adiicimus  etiam  glorie  uestre  secus  fiuvio 
urbico  in  confino  de  castro  alcoba  señera  per  suos 
términos,  uidelicet,  de  ripa  iam  dicti  fluminis  ad  sursum 

usque  in  strata  per  quam  euntes  et  redeuntes  ciues  gal- 
léele soliti  sunt  ambulareet  usque  ad  planum,  et  in 

suburbio  de  sublancio  de  senara  ad  semenaturam  XXX 

modiorum,  que  fuit  de  Hanmu,  qua  caruit  ipse  per 
suam   infidelitatem   dum  de  nostra  nece  et   tradicione 
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consiliatus  est;  ut  ita  habeant  illud  monachi  uestri  qui 
in  laudem  uestram  ibi  commorantes,  simul  cum  antistite 
Sisnando,  qui  nostro  tempore  per  concilinm  electus  et 
ordinatus  est  in  eodem  loco  ut  exinde  sustentationein  et 

gubernationem  habeant,  tam  modo  in  lioc  tempore 
quam  et  qui  in  futuro  ibi  religioso  uixerint,  ut  nobis  per 
uestram  scam.  intercessionem  ante  deum  merces  eueniat 

copiosa.  Si  quis  ammodo  et  deinceps  quis  libet  homo 
hoc  nrum.  donum  infringere  temptauerit  sit  anatema 
in  conspectu  dei  patris  et  suorum  angelorum,  et  sit  con- 
dempnatus  in  die  iudicii  amen,  stante  ac  permanente 

hac  scriptura  in  omni  robore  et  perpetua  firmitate.  Fac- 
ía scriptura  testamenti  era  DCCCCXXIII. 

Adefonsus  rex  conf. 

Didacus  presbiter  conf. 
Ermegildus  conf. 
Veremudus  conf. 

lustus  eps  conf. 
Glaianus   episcopus  conf. 

Exemena  regina  conf. 
Maurus  eps  conf. 
Sebastianus  eps  conf. 
Rudesindus  eps  conf. 

(España  Sagrada,  tom.  XIX.  Apénd. —  Tíimlo  A,  fol.  3  vuelto). 

Tomo  II.— 3. 

i 
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NUMERO  XIX 

EBA  DCCCCXXIV.  Santiago.  Año  de  C.  886. 
21  de  Junio. 

D.  Alonso  III  con  su  esposa  é  hijos  dona  á  esta  Iglesia  unas 

salinas  cerca  de  la  Lanzada,  que  habían  sido  de  los  rebel- 

des Hermenegildo  Pérez  é  Iberia. 

In  nomine  patris  et  filii  et  spiritus  sancti,  qui  in  tri- 
nitate  unus  et  verus  Dens,  domino  glorioso  ac  post 
Deum  nobis  fortissimo  patrono  sancto  iacobo  apostólo 
cuius  Corpus  tumulatum  esse  dignoscitur  in  arcis  mar- 
moricis.  Nos  famuli  uestri  adefonsus  rex  et  exemena 

regina  offerimus  atque  concedimus  sacro  sancto  altarlo 

uestro  atque  uenerande  eiusdem  aule,  salinas  que  fue- 
runt  de  nostra  ratione  iure  percepto  in  comisso,  qui  dici- 
tur  saliniense,  siue  etiam  vivarios  et  caldarios,  quantos 
cumque  ibi  habuerunt  hermegildus  filius  petri  et  uxor 

sua  yberia,  qui  se  in  superbia  tumore  contra  nos  eleua- 
uerunt  et  rebellionis  ausus  adtenti:  patrie  nostre  extre- 

ma conturbauerunt  et  nostram  necem  cum  alus  sibi  con- 
similibus  cerciter  machinaverunt  et  per  legum  decreta  et 
nostre  sinodis  instituta  omnia  sua  quecumque  uisi  sunt 

habere,  tam  de  proprietate,  quam  et  de  colibet  conque- 
stu,prout  illorum  fuerunt  meritaí  ex  toto  caruerunt.  Obin- 
de,  ut  supra  retulimus,  ipsas  iam  dictas  salinas,  que 
sunt  in  littore  maris  in  supradicto  loco  de  termino  de 
plataneto  et  usque  in  lanzada  et  quantascumque  in 

ipsa  peta  habuerunt  salinas  supra  nominati  Hermegil- 
dus et  Yberia  uel   quantascumque  Arias   habuit,  uobis 
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uenerando  iam  prefato  apostólo  siue  cultoribus  uestri 
regiminis  in  uita  sancta  sub  uestro  umbráculo  ibi  degen- 
tibus  iiel  pro  uictu  aut  substancia  monachorum,  paupe- 
rum  uel  etiam  peregrinorum  iure  perpetuo  offerimus 
atque  concedimus  et  per  omnipotentem  deum  cunctos 
successores  seu  posteritatem  nostram  obtestamur  et  per 
trinitatem  inseparabilem  conmonemus,  quatinus  in  nullo 
tempore  quislibet  hunc  exiguum  mumusculi  nostri  testa- 
mentum  temeré  ausus  sit  conuellere  aut  in  módico  cone- 
tur  disruptionis  modum  adtemptare.  Quod  qui  fecerit, 
reus  permaneat  ab  ecclesia  catholica  et  extraneus  sit  a 
sancta  communione.  Factum  atque  datum  hunc  testa- 
mentum  Deo  Omnipotenti  et  Sancto  lacobo  Apostólo 
necnon  Sisnando  pontifici  iriense  sedis  episcopo,  sub 

die  VIII  Kal.^  iulii,  discurrente  era  DCCCCXXIIII. 

Adefonsus  rex  hoc  testamentum  confirmo. 

Exemena  regina  conf. 
Garsea  conf. 
Hordonius  conf. 
Froila  conf. 

Argimirus  testis. 
Possedonius  ts. 

Argimirus  ts. 
Didacus  Prbr.  ts. 

Ermegildus  ts. 
Sarracenus  ts. 

Maurus  legionensis  episcopus  conf. 
Brandaricus  lamecensis  eps.   conf.  ^ 
Naustus  conimbricensis   eps.   conf. 

(Arch.  Arzobispal,   copia  del  siglo  XV,   cotejada  con  la  del  Tumbo  Á, 
fol.  3  vuelto). 
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NUMERO  XX 

ERA  Dccccxxv.  Carta  de  dote.  Año  de  C.  887. 
Ii9  de  Abril. 

Sisnando  dota  rica  y  espléndidamente  á  su  esposa  Aidonzai 

en  la  forma  que  estaba  prevenida  por  el  Fuero  Juzgo. 

In  dei  nomine.  Ego  sisnandus  tibi  dulcissime  sponse 
mee.  Morum  futurae  coniugis  mihi  diuino  muñere  tuum 
adeptus  conubium.  et  uiuendi  tecum  hac  desiderátum 

animo  felicem  cupiens  te  sponsam  mihi  ex  digna  pro- 
sapia spondere  malui  quam  dulciflius  assensum  tuum 

elegi.  cuius  in  genere  nobilitatis  claritas  pollet.  et  in  lio- 
minura  honestatis  pulcritudo  clarescit  forma.  Et  ideo 
propter  insignia  tante  solemnitatis.  et  tue  uirginitatis 
intemerata  pudicitia  elegi.  Donamus  atque  concedimus 
dulcedine  tue  in  dotis  titulum  deoem  pueros.  isti  sunt. 
fromarigus.  petrus.  betotus.  recaredus.  malulus.  feles. 

marcitus.  egela.  seuerinus.  lopellus.  Similiter  puellas  de- 
cem.  Iste  sunt.  teodesinda.  malucca,  egilo.  gonza.  rosalia. 
domnina.  guncina.  oihenia.  ansoi.  pinniola.  Caballos 
XX.  et  muía  cum  sella  et  freno  ornato,  equas  cum  suo 
anuso  L.  nacas.  C.  iuga  boum.  XX.  peccora  promiscua 
quingenta.  In  ornamento  uel  uestimento  solidos  CCCC. 
Villas.  XXX.  Iste  sunt.  In  Nemitos,  Generozo,  Viuenti, 

Caliobre,  Vendabre,  Pontelia,  Tlieodorici,  Heletes  cog- 
nomento Limenioni,  Crendes,  Villa  re,  Porcimilo.  Iten  in 

Montanos,  Laureda  ad  scm.  Petrum,  Villare,  Barbaries, 
Camba,  Villa  maiore,  Gafoni.  In  Presares,  Idstartilione, 

Villare,  Maneleo,  Codesoso,  ad  Lagiona,  ad  sea.  Eula- 
lia. In  Castella,  villa  Transarici,  ad  Ecclesiola,  Pinzana, 
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Dornellas,  Gusanea,  Berducedo,  Bitolarios,  Sandurci,  ad 
Gallegos,  ad  Castanaria,  Peseoso.  In  Deza,  Paraíso, 
Pastoriza,  Navego,  Asmo.  Insuper  de  omne  omnino  re 
mea  X.  portionem.  Qualiter  hec  omnia  superius  nomi- 
nata  que  in  tuo  nomine  in  dotis  titulum  conscribimus 
uel  donauimus.  ex  presentí  die  et  tempere  apprehendas, 
habeas  et  teneas  et  posteris  nostris  de  pari  coniugio  pro- 
creatis  habitura  relinquas,  uel  quicquid  exinde  faceré 
uel  indicare  uolueris,  sit  tibi  á  me  concessa  potestas.  Si 
quis  sane,  quod  fieri  minime  credo,  contra  hunc  factum 
meum  venerit  ad  irrumpendum,  pariat  tibi  omnia  ipsa 
superius  dicta  duplicata,  uel  triplicata,  et  quantum  a  te 
fuerint  meliorata,  et  tibi    perenniter    habita      Facta 
cartula  dotis  uel  donationis.  III.  Kalendas  maii  era 

DCCCCXXV.  Regnante  domino  adefonso  principe,  heu- 
stoca  confirmo.  Sisnandus  lianc  dotem  quam  fieri  uolui 
manu  propria  confirmo. 

Cissila  abbas  conf. 
Hermildus  abbas  conf. 
Vniscus  testis. 

^'^^■1  Herus  ts. 
Fofus  ts. 
Gremundus  ts. 

Egica  ts. 
Fafianus  ts. 
Fredenanda  ts. 

Sisesqundia  ts. 
Hermegildus  ts. 
Breto  ts. 
Refulfus  ts. 

Vianamundus  pbr.  scripsit. 

(Inédito.  Cartulario  de  Sobrado,  tom.  I,  n.°  CXVIII). 
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NUMERO  XXI 

ERA  Dccccxxxi.  Santiago.  Año  de  C.  893. 
26  de  Julio. 

O.  Alfonso  III   dona  ¿  esta  Santa   Apostólica   Iglesia   la  villa 
de  Áreas. 

In  nomine  sce.  et  individué  trinitatis  uobis  domino 

et  glorioso  ac  post  Dominum  fortissimo  patrono  seo.  ia- 
cobo,  cuius  Corpus  tumulatum  esse  dignoscitur  sub  arcis 

marmoreis  provincie  galletie.  Nos  famuli  uestri  adefon- 
sus  rex  et  exemena  regina  in  domini  nostri  lesu  Xpisti 

amore  et  honore  uestre  perpetué  glorie  et  propter  re- 
missionem  peccatorum  nostrorum,  et  ut  nobis  in  presen- 

tí seculo  uictoriam  de  inimicis  tribuatis,  et  post  consor- 
cium  cum  sanctis  angelí  s  uestra  intercessione  mereamur 
percipereí  offerinius  atque  donamus  glorie  uestre  pro 
uictu  fratrum  in  loco  uestro  degentium  et  sustentatio- 
ne  pauperum  seu  peregrinorum  adueniencium  uel  ibi 
comnorancium  ecclesiam  sce.  Marie  nobis  iure  debita 

que  est  fundata  in  uilla  quam  dicunt  Arenosium  (1) 

juxta  fluuium  Tena  (2)  secus  ripam  Minei,  ipsam  eccle- 
siam prenominatam  cum  octoginta  quatuor  dextris  in 

omni  circuitu  cum  terris,  uineis,  pomeriis  seu  domibus 
et  edificiis  cunctis  que  infra  ipsos  dextros  esse  uidentur 
uobis  damus  et  concedimus,  ita  ut  ipsa  omnia  hodierna 

die  de  iure  nostro  abrasa  loco  uesti'O  et  patri  Sisnando 

(1)  Al  margeu  de  letra  poco  posterior:  De  sanda  maña  de  arenis, 

(2)  Eío  Tea, 
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episcopo  et  fratribus  ibi  conmorantibus  sint  concessa, 
tali  ratione  posita,  quod  nullo  iii  tempore  a  nobis  uel  ab 
alus  sit  inquisita.  Quod  qui  lioc  decretum  nostrum  uel 
testamentum  in  aliquo  disrumpere  aiit  euellere  ausus 
fuerit,  canonice  sententie  subiaceat  et  de  suo  proprio 
omnia  dupliciter  vestre  ecclesie  persoluat  stante  et  per- 

manente hac  scriptura  in  omni  tempore  et  perpetua  fir- 
mitate.  Facta  scriptura  testamenti  sub  die  VIII  kalen- 
das  augusti  Era  DCCCCXXXI. 

Adefonsus  rex  hanc  scripturam  confirmo. 

Exemena  regina  confirmo.  lustus  pter.  testis. 
Veremudus  conf.  Possidonius  ts. 
Garsia  conf. 
Ordonius  conf. 
Froila  conf. 
Gundisaluus  testis. 

(Tumbo  A,  fol.  4). 

.6 
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NUMERO  XXII 

ERA  DCCCCXXXI.  Santiago,  Año  de  C.  895. 
25  de  Noriembre. 

D.  Alfonso  III  dona  á  esta  Santa  A.  Iglesia  algunas  propieda- 
des en  el  Bierzo. 

Id  nomine  sánete  indiuidue  trinitatis  domino  sancto 

glorioso  Dei  martiri  et  nobis  post  Deum  fortissimo  pa- 
trono beatissimo  iacobo  apostólo,  ciiius  sancta  et  uene- 

rabilis  ecclesia  sita  est  in  locum  arcis  marmoricis  ubi 

sanctum  corpus  eius  tumularum  esse  dignoscitur  prouin- 
cie  galléele  Ego  adefonsus  rex  et  exemena  regina 

in  domini  nostri  ihsu.  xpi.  amore  et  lionore  et  in  remissio- 
nem  meorum  peccaminum,  et  ut  nobis  in  presentí  uita 
de  inimicis  detur  uictoria  et  in  fatura  cum  sanctis  dei 

uestra  intercessione  mereamur  participare,  offerimus  et 
donamus  glorie  uestre  pro  sustentatione  religiosorum 

fratrum  in  uita  sancta  perseuerancium  seu  peregrino- 
rum  ibi  adueniencium  uillas  prenominatas  in  ripa  riui 
quem  dicunt  ualle  carcere  secus  fluuium  buruia  id  est 

parata,  limitosum  cum  ecclesiis  et  uineis.  uillare  dece- 
miani  per  suos  términos  anticos  tam  de  ista  parte  quam 
de  illa,  cum  terris,  domibus  et  edificiis  cunctis  cum 
uineis,  pomiferis  ceterisque  arboribus  cum  exitibus  et 
aquarum  molendinorum  cursibus  et  cunctis  prestationi- 
bus  suis  que  ad  ipsas  uillas  pertinent  et  quicquid  ibi  filii 
sarraceni  et  sindine  obtinuerunt.  et  per  suam  culpam 

amiserunt.  erigentes  se  in  superbiam  contra  nos  et  pa- 
triam   regni   nostri!   quos  per  uestram  intercessionem 
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i 

iiti 

uirtus  diuina  humiliauití  et  usque  ad  nichilum  redegit. 
Unde  omnia  que  habere  uisi  fueruntí  per  legum  decreta 
nobis  sunt  undique  concessa. 

Adicimus  etiam  ecclesie  uestre  in  territorio  bergiden- 
se  uineam  que  est  in  uilla  quam  dicunt  montemasedo. 
siue  et  busto  quem  dicunt  maiore  qui  iacet  ad  radicem 
montis  cappelloso.  Ita  ut  cultores  uestre  ecclesie  de 
nostro  iure  in  uestro  conmutantes  sit  illis  adiumentum 

ad  uictum  et  ad  indumentum  corporis  perhenni  iure 
concessum,  quatinus  per  uestrum  suffragium  criminum 
nostrorum  ueniam  consequamur  et  in  futuro  nobis  re-